

**UCHWAŁA Nr XXVI/73 / 2008**  
**Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej**  
**z dnia 31 lipca 2008 roku**

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIII/74/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2011”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48 poz. 327)

**RADA MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ uchwala co następuje:**

§ 1 Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIII/74/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2011” poprzez zmianę kwot w:

1. Lp. Inwestycje drogowe:

- pkt.4. „Przebudowa ul. Orlej w Skarżysku-Kamiennej”
  - w kol. 7 wpisujemy kwotę 100.000zł. na rok 2009
  - w kol. 8 kwotę 600.000zł. zwiększamy o 900.000zł. na rok 2010 i wynosić będzie 1.500.000zł.
  - w kol. 9 kwotę 1.000.000zł. na rok 2011 wykreślamy
- pkt.5. „Przebudowa ul. Świętokrzyskiej w Skarżysku-Kamiennej”
  - w kol. 7 kwotę 400.000zł. zmniejszamy o kwotę 300.000zł. na rok 2009 i wynosić będzie 100.000zł.
  - w kol. 8 kwotę 400.000zł. zwiększamy o kwotę 300.000zł. na rok 2010 i wynosić będzie 700.000zł.
- pkt.9 „Przebudowa ul. Wąskiej w Skarżysku-Kamiennej”
  - w kol. 7 kwotę 400.000zł. zmniejszamy o kwotę 340.000zł. na rok 2009 i wynosić będzie 60.000zł.
  - w kol. 8 wpisujemy kwotę 340.000zł. na rok 2010
- pkt.11 „Przebudowa ul. Organizacji Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej”
  - w kol. 7 wpisujemy kwotę 60.000zł na rok 2009
  - w kol. 8 kwotę 60.000zł. na rok 2010 zwiększamy o kwotę 740.000zł. i wynosić będzie 800.000zł.
  - w kol. 9 kwotę 800.000zł. na rok 2011 zwiększamy o kwotę 200.000zł. i wynosić będzie 1.000.000zł.
  - w kol. 10 zdanie „W następnym roku” wykreślamy.
- pkt.23 „Przebudowa ul. Aptecznej w Skarżysku-Kamiennej”
  - w kol. 7 wpisujemy kwotę na 2009r. 400.000zł.
  - w kol. 8 kwotę 1.018.000zł. na rok 2010 zmniejszamy o kwotę 400.000zł. i wynosić będzie 618.000zł.
- pkt.26 Przebudowa ul. Sikorskiego na odc. od ul. Norwida do ul. Piłsudskiego zmieniamy z ul. Piłsudskiego na ul. Południową zadanie brzmieć

będzie: „Przebudowa ul. Sikorskiego na odc. od ul. Norwida do ul. Południowej w kol. 7 wpisujemy kwotę 100.000zł. na rok 2009 w kol. 8 kwotę 70.000zł. na rok 2010 zwiększamy o kwotę 900.000zł. i wynosić będzie 970.000zł. w kol. 9 kwotę 1.000.000zł. na rok 2011 wykreślamy

poz. 28 „Przebudowa ul. Słowackiego „  
w kol. 7 kwotę 1.000.000zł. na rok 2009 zmniejszamy o kwotę 900.000zł. i wynosić będzie 100.000zł.  
w kol. 8 na rok 2010 wpisujemy kwotę 900.000zł.

poz. 33 „Przebudowa ul. Gajowej”  
w kol. 7 kwotę 25.000zł. na rok 2009 zwiększamy o kwotę 200.000zł. i wynosić będzie 225.000zł.  
w kol. 8 kwotę 1.100.000zł. na rok 2010 zmniejszamy o kwotę 200.000zł. i wynosić będzie 900.000zł.

- dopisujemy zadanie pod poz. 42 o nazwie

„Udziały w Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o.  
w Skarżysku-Kamiennej”  
w kol. 3 planowany koszt wpisujemy kwotę 3.300.000zł.  
w kol. 6 wpisujemy kwotę 1.100.000zł. na rok 2008  
w kol. 7 wpisujemy kwotę 1.100.000zł. na rok 2009  
w kol. 8 wpisujemy kwotę 1.100.000zł. na rok 2011

1. Lp. I, Inwestycje drogowe, pkt. 1 „Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej – Etap I ulice: Bobowskich i Wschodnia”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu - (kolumna nr 6) na rok 2008 to 1.820.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 1.668.616 zł i wynosić będzie 151.384 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 4.679.723 zł i ulega zwiększeniu o kwotę 1.894.377 zł i wynosić będzie 6.574.100 zł  
Dopisuje się kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 w wysokości 1.999.940 zł
2. Lp. I, Inwestycje drogowe, pkt. 2 „Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej – Etap II ulice: Ptasia, Jaskółcza, Krucza, Jastrzębia, Skowronkowa, Słowikowa”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu - (kolumna nr 7) na rok 2009 to 2.000.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 1.500.000 zł i wynosić będzie 500.000 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 2.768.700 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 1.268.700 zł i wynosić będzie 1.500.000 zł  
Dopisuje się kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 9) na rok 2011 w wysokości 2.768.700 zł.
3. Lp. I, Inwestycje drogowe, pkt. 3 „Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Place w Skarżysku-Kamiennej – ulice: Sienkiewicza, Wyspiańskiego i Stokowa”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to

1.811.290 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 1.632.894 zł i wynosić będzie 178.396 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 2.788.710 zł i ulega zwiększeniu o kwotę 677.972 zł i wynosić będzie 3.466.637 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 1.576.866 zł i ulega zwiększeniu o kwotę 2.686.366 zł i wynosić będzie 4.263.232 zł

4. Lp. I, Inwestycje drogowe, pkt. 29 „Modernizacja szlaku martyrologii wraz z budową infrastruktury turystycznej w Skarżysku-Kamiennej”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 750.000 zł i ulega zmniejszeniu o 250.000 zł i wynosić będzie 500.000 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 9) na rok 2011 to 1.400.000 zł i ulega zwiększeniu o kwotę 250.000 zł i wynosić będzie 1.650.000 zł
5. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 2 „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Skarżysku-Kamiennej”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 2.153.760 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 1.656 zł i wynosić będzie 2.152.104 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 1.884.548 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 868.103 zł i wynosić będzie 1.016.445 zł
6. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt. 4 „Utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Skarżysku-Kamiennej”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 4.050.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 3.873.100 zł i wynosić będzie 176.900 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 5.980.000 zł i ulega zwiększeniu o kwotę 4.556.480 zł i wynosić będzie 10.536.480 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 5.995.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 3.271.960 zł i wynosić będzie 2.723.040 zł
7. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 5 „Kompleksowe przygotowanie terenów pod inwestycje w Skarżysku-Kamiennej”.  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 3.200.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 3.100.000 zł i wynosić będzie 100.000 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu środki własne – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 5.830.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 895.000 zł i wynosić będzie 4.935.000 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 5.288.525 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 353.525 zł i wynosić będzie 4.935.000 zł
8. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 6 „Rewitalizacja Osiedli Rejów i Zachodnie w Skarżysku-Kamiennej”  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 2.269.259 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 2.098.259 zł i wynosić będzie 171.000 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 30.798.342 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 10.798.342 zł i wynosić będzie 20.000.000 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 27.511.373 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 7.511.373 zł i wynosić będzie 20.000.000 zł

Dopisuje się kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 9) na rok 2011 w wysokości 24.812.690 zł.

9. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 8 „Rozbudowa i przebudowa Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej”

Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 8.409.223 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 394.689 zł i wynosić będzie 8.014.534 zł

Dopisuje się kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 w wysokości 10.998.482 zł.

10. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 9 „Budowa przelewu wieżowego zbiornika wodnego Bernatka w Skarżysku-Kamiennej oraz roboty zabezpieczające ten zbiornik”

Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 400.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 390.000 zł i wynosić będzie 10.000 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 to 1.929.043 zł i ulega zwiększeniu o 390.000 zł i wynosić będzie 2.319.043 zł

11. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt. 15 „Przebudowa budynków Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej”

Wykreśla się dotychczasową kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 w wysokości 1.063.813 zł

Wykreśla się dotychczasową kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 w wysokości 1.436.187 zł wraz z zadaniem

12. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt. 16 „Rozbudowa Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej o powierzchnie magazynowo-konserwatorskie” staje się pkt 15. Kwoty nie ulegają zmianom.

13. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 17 „Przebudowa stadionu miejskiego MKS „Granat” w Skarżysku-Kamiennej” staje się pkt 16. Kwoty nie ulegają zmianom.

14. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 18 „Rekultywacja terenu byłego Zakładu Chemicznego „Organika Benzyl” w Skarżysku-Kamiennej” staje się pkt. 17. Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 719.186 z i ulega zmniejszeniu o kwotę 660.747 zł i wynosić będzie 58.439 zł

Dopisuje się kwotę na tym zadaniu – (kolumna nr 7) na rok 2009 w wysokości 4.387.731 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 2.681.073 zł i ulega zwiększeniu o kwotę 8.833.009 zł i wynosić będzie 11.514.082 zł

Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 9) na rok 2011 to 2.681.072 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 691.441 zł i wynosić będzie 1.989.631 zł

15. Lp. II. Inwestycje miejskie, pkt 19 „Zwiększenie aktywności turystycznej miasta Skarżyska-Kamiennej poprzez rekonstrukcję wielkiego pieca i budowę ścieżki dydaktycznej” staje się pkt. 18  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 1.600.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 400.000 zł i wynosić będzie 1.200.000 zł  
Natomiast dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 9) na rok 2011 to 1.600.000 zł i ulega zmniejszeniu o kwotę 600.000 zł i wynosić będzie 1.000.000 zł
16. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt 20 „Oszczędność energii w sektorze publicznym – termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Skarżysku-Kamiennej” staje się pkt. 19  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 8) na rok 2010 to 5.000.000 zł i ulega zmniejszeniu o 3.400.000 zł i wynosić będzie 1.600.000 zł  
Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 9) na rok 2011 to 5.000.000 zł i ulega zmniejszeniu o 3.400.000 zł i wynosić będzie 1.600.000 zł
17. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt. 21 „Udział gminy Skarżysko-Kamienna w programie e-świętokrzyskie” staje się 20. Kwoty nie ulegają zmianom.
18. Lp. II, Inwestycje miejskie, pkt. 22 „e-Urząd Miasta” staje się pkt. 21. Kwoty nie ulegają zmianom.

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna.  
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący Rady Miasta**

**Bogusław Ciok**

## UZASADNIENIE

### Inwestycje drogowe:

#### **pkt. 1**

#### **„Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej – Etap I ulice: Bobowskich i Wschodnia”**

Zmiany związane są z opracowaniem kosztorysu inwestorskiego oraz szczegółowego harmonogramu realizacji robót na zadaniu, a także określeniem maksymalnego dofinansowania, które wynosi 60 %.

W roku 2008 zabezpieczono środki wydatkowane na opracowanie dokumentacji niezbędnej do aplikowania o dofinansowanie z RPOWŚ oraz niezbędne do uruchomienia procedury przetargowej na realizację zadania.

W roku 2009 proponowana jest realizacja zadania na ul. Bobowskich, natomiast w roku 2010 na ul. Wschodniej

#### **pkt. 2**

#### **„Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej – Etap II ulice: Ptasia, Jaskółcza, Krucza, Jastrzębia, Skowronkowa, Słowikowa”**

Proponuje się przesunięcie środków finansowych z roku 2009 w kwocie 1.500.000 zł i na rok 2010 oraz 2011.

Wynika to z ewentualnej możliwości uzyskania dofinansowania zadania z RPOWŚ, przy założeniu aplikowania o środki naborach, które będą uruchomione w roku 2009, a także określeniem maksymalnego dofinansowania, które wynosi 60 %.

#### **pkt. 3**

#### **„Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Place w Skarżysku-Kamiennej – ulice: Sienkiewicza, Wyspiańskiego i Stokowa”**

W związku z opracowaniem pełnej dokumentacji, w tym kosztorysu inwestorskiego oraz szczegółowego harmonogramu realizacji projektu, stanowiącego załącznik do Studium Wykonalności proponuję urealnić kwoty planowane do wydatkowania w poszczególnych latach, przy uwzględnieniu maksymalnego dofinansowania, które wynosi 60 %.

#### **pkt. 4,5**

#### **Zadania „Przebudowa ulic Orlej i Świętokrzyskiej”**

Urealnia się środki finansowe w 2009r. po 100.000zł. celem opracowania dokumentacji budowlanych, których realizacja będzie w 2010r.

Jednoczesne ich realizowanie jest logiczne z punktu widzenia społecznego.

#### **pkt. 9**

**Zadanie „Przebudowa ul. Wąskiej”** Zabezpiecza się środki finansowe na rok 2009 na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Wąskiej w wysokości 60.000zł.

#### **pkt. 11,10**

#### **Zadanie „Przebudowa ul. Organizacji Orła Białego”**

Podobnie jak w pkt.4,5 urealnione są środki finansowe w wysokości po 60.000zł. na opracowanie projektów budowlanych.  
Wykonanie jednocześnie dokumentacji projektowej wynika z opracowanej już dokumentacji

projektowej ulicy Bobowskich w zakresie kanalizacji deszczowej do której zgodnie z koncepcją odprowadzane będą wody opadowe z ulic Szarych Szeregów i Organizacji Orła Białego.

**pkt. 23**

**Zadanie „Przebudowa ul. Aptecznej”** Proponuje się realizację przebudowy ul. Aptecznej w cyklu dwuletnim tj. 2009-2010.

**Pkt. 26**

**Zadanie „Przebudowa ul. Sikorskiego na odc. od ul. Norwida do ul. Piłsudskiego”**

Zmienia się zakres opracowania i realizacji ul. Sikorskiego od ul. Norwida do ul. Południowej.

Pozostały odcinek tj. od ul. Południowej do ul. Grottgera realizowany będzie na podstawie opracowywanego obecnie planu miejscowego tego fragmentu.

**pkt.28**

**Zadanie „Przebudowa ul. Słowackiego”**

Zabezpiecza się na rok 2009 środki finansowe na opracowanie projektu przebudowy. Przesunięcie realizacji przebudowy z 2009 na rok 2010 wynika z wystarczającej ilości projektów budowlanych na 2009r. innych ulic.

**pkt. 29**

**„Modernizacja szlaku martyrologii wraz z budową infrastruktury turystycznej w Skarżysku-Kamiennej”**

Proponuję urealnić kwoty do wydatkowania na zadaniu przy uwzględnieniu maksymalnego dofinansowania, które na etapie przygotowywania uchwały w roku 2007 planowane było na 75 %, natomiast w roku 2008 przyjęto maksymalnie 60 %.

**poz. 33**

**Zadanie „Przebudowa ul. Gajowej”**

Proponuje się realizację przebudowy ul. Gajowej w cyklu dwuletnim tj. 2009-2010. W ul. Gajowej brak jest oświetlenia ulicznego.

**poz. 42**

**Zadanie „Udziały Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej” zostało dopisane.**

Kapitał zakładowy MKS Sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej podwyższany będzie przez trzy lata po 1.100.000zł.

**Inwestycje miejskie**

**pkt 2 „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Skarżysku-Kamiennej”**

Dotychczasowa kwota na tym zadaniu – (kolumna nr 6) na rok 2008 to 2.153.760 zł i ulega

zmniejszeniu o kwotę 1.656 zł i wynosić będzie 2.152.104 zł.

Spowodowane to jest zakończeniem procedur przetargowych na realizację zadania i podpisaniem umów z wykonawcami.

W związku z realizacją zadania w cyklu dwuletnim proponuję proporcjonalnie zmniejszyć kwoty do wydatkowania na realizację zadania w poszczególnych latach, uwzględniając jednocześnie wysokość wydatków niekwalifikowanych koniecznych do poniesienia przez beneficjenta programu w celu właściwej realizacji.

#### **pkt. 4**

##### **„Utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Skarżysku-Kamiennej”**

W związku z tym, że ogłoszenie konkursu ofert do Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, do którego Gmina zamierza przystąpić o dofinansowanie zadania j.w. nastąpi nie wcześniej niż w ostatnim kwartale 2008 r. nie będzie możliwa realizacja zadania w roku 2008. Proponuję więc przenieść część środków na lata 2009 i 2010 pozostawiając w roku 2008 jedynie te, które są niezbędne do przygotowania kompletnej dokumentacji.

#### **pkt 5**

##### **„Kompleksowe przygotowanie terenów pod inwestycje w Skarżysku-Kamiennej”.**

Proponuje się urealnić kwoty dofinansowania przy założeniu maksymalnego udziału środków zewnętrznych na poziomie 60 % w poszczególnych latach.

Ponadto:

- w związku z planowanym terminem naboru wniosków we wrześniu 2008 r. nie ma możliwości wydatkowania środków w br.

- po szczegółowym określeniu zakresu inwestycji zmniejszono jej koszt z 14.348.525 na 10.000.000 zł

Tak więc proponuję zmniejszyć ogólną kwotę przeznaczoną na realizację zadania, zmniejszyć planowane nakłady w roku 2008, zaś pozostałe środki podzielić na kolejne lata.

#### **pkt 6**

##### **„Rewitalizacja Osiedli Rejów i Zachodnie w Skarżysku-Kamiennej”**

Dotychczasowa kwota na tym zadaniu to 60.662.249 zł.

W związku z planowaną realizacją Programu rewitalizacji Osiedli Rejów i Zachodnie proponuję zwiększyć ogólne nakłady na inwestycję i włączyć do zadania następujące inwestycje ujęte dotychczas jako osobne zadania inwestycyjne w Wieloletnim planie ...:

1. Przebudowa budynków Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej (poz. 15),
2. Rozbudowa Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej o powierzchnie magazynowo – konserwatorskie (poz. 16) z podziałem na kolejne etapy realizacji.
3. Zwiększenie aktywności turystycznej miasta Skarżyska – Kamiennej poprzez rekonstrukcję wielkiego pieca i budowę ścieżki dydaktycznej (poz. 19) pozostawiając w tej poz. Jedynie rekonstrukcję wielkiego pieca.

Powoduje to konieczność przesunięcia nakładów z tych inwestycji na realizację Rewitalizacji.

Ponadto urealniono kwoty dofinansowania, przy uwzględnieniu maksymalnie 60 %.

#### **pkt 8**

##### **„Rozbudowa i przebudowa Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej”**

Zmiany związane są z opracowaniem kosztorysu inwestorskiego oraz szczegółowego harmonogramu realizacji robót na zadaniu, a także określeniem maksymalnego



dofinansowania, które wynosi 60 %.

W roku 2008 zabezpieczono środki wydatkowane na opracowanie dokumentacji niezbędnej do aplikowania o dofinansowanie z RPOWŚ, natomiast na pozostałe lata nakłady na roboty związane z przebudową.

**pkt 9**

**„Budowa przelewu wieżowego zbiornika wodnego Bernatka w Skarżysku-Kamiennej oraz roboty zabezpieczające ten zbiornik”**

W związku z brakiem możliwości uzyskania dofinansowania proponuję przesunąć środki na kolejne lata, by nie zamykać drogi do ewentualnego ubiegania się o środki zewnętrzne, w przypadku otwarcia się takiej możliwości.

**pkt 18**

**„Rekultywacja terenu byłego Zakładu Chemicznego „Organika Benzyl” w Skarżysku-Kamiennej”**

W 2008 r. proponuję pozostawić kwotę niezbędną do przygotowania zadania, zaś pozostałe środki podzielić na poszczególne lata.

Ponadto zgodnie z opracowaną dokumentacją zwiększeniu uległy nakłady z 8.762.403 do 17.949.883 zł.

Proponuje przyjęcie realizacji robót związanych bezpośrednio z rekultywacją w latach 2009-2011.

**pkt 19**

**„Zwiększenie aktywności turystycznej miasta Skarżyska-Kamiennej poprzez rekonstrukcję wielkiego pieca i budowę ścieżki dydaktycznej”**

Proponuję zmniejszyć kwotę na zadaniu, i przenieść budowę ścieżki do „Rewitalizacji Osiedli Rejów i Zachodnie”.